
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGA AN 

 

  Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                          Nga An, ngày … tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v: Phê duyệt dự toán chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa có sự hỗ trợ từ ngân 

sách nhà nước năm 2022 – Đơn vị thôn 4, xã Nga An 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGA AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 
Căn cứ luật xây dựng năm 2014; 

 Căn cứ Nghị định số 32/2015/ NĐ- CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ 
về quản lý đầu tư xây dựng công trình. 

Căn cứ nghị định số 46/2015/NĐ – CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý 
chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ thông tư 12/2021/TT-BXD ngày 15 tháng 10 năm 2021về định mức xây 
dựng do Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành; 

Căn cứ thông tư 13/2021/TT-BXD ngày 15 tháng 10 năm 2021 về hướng dẫn 

phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình do 

Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành; 
Căn cư nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của chính phủ quy định cơ chế 

quản lý thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 
Xét đề nghị phê duyệt dự toán của Ban phát triển thôn 4 và các biên bản chi bộ, 

biên bản nhân dân thôn 4. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt dự toán chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa đơn vị thôn 4 xã 
Nga An với nội dung sau: 

• Tên công trình: Đường GTNT và chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa thôn 4 – 
xã Nga An. 

• Chủ đầu tư: BLĐ thôn 4 xã Nga An. 
• Đơn vị lập dự toán: Ban phát triển thôn 4. 
• Địa điểm xây dựng: Đường trục thôn, Ngõ thôn thuộc thôn quản lý và khu nhà 

văn hóa thôn. 
• Tên tuyến đường và quy mô các hạng mục đầu tư:  

* Chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa thôn với các nội dung sau: 

* Chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa thôn với các nội dung sau: 

- Hồ áo một mặt tường rào phía đông đoạn 1: dài 20mx cao 1,8m đoạn 2: dài 50m 

x1,5m; xây thêm 4 hàng bi 

- Xây mới tường rào phía sau nhà văn hóa dài 150m x cao 1,5m 

- Đổ bê tông phía đông nhà văn hóa khối lượng 296m2; mác 200; cát xây vĩnh 

lộc 

- Mắc lại hệ thống loa truyền thanh thôn: 2 loa toa loại 50W; kéo dây từ nhà văn 

hóa xuống ngõ chức. 

 *. Địa điểm công trình: Thôn 4, xã Nga An 

 *. Tổng vốn đầu tư: 133.476.000  đồng 

  (Một trăm ba ba triệu bốn tram bảy sáu ngàn đồng ) 

  Trong đó : 

Chi phí xây dựng:                                          121.476. 000đ 

            Chi phí  quản lý , giám sát, chi phí khác:       2.000. 000đ 



            Chi phí dự phòng:                                             10.000.000đ 

Cụ thể có dự toán kèm theo 

*. Nguồn vốn: 

- Ngân sách Huyện hỗ trợ ximăng đường bê tông 350kg/m3, Xây mương 100kg/m; chỉnh 

trang tường rào 30kg/m2 (đơn giá theo huyện phê duyệt) 

            - Số còn lại nhân dân đóng góp và các nguồn thu hợp pháp khác 

(  Có phương án huy động nguồn vốn kèm theo) 

* UBND xã thống nhất thẩm định nội dung định mức vật liệu xây dựng theo đúng quy 

định của các văn bản luật hiện hành; nội dung đơn giá vật liệu và nhận công trong dự toán theo 

sự thống nhất của hội nghị chi bộ và hội nghị nhân dân được bàn bạc thống nhất và  trích biên 

bản gửi kèm. 

*. Thời gian thực hiện:   Tháng  12/2022 

*. Hình thức thi công: Do nhân dân trong thôn tự làm hoặc thuê nhà thầu thi công 
Điều 2: UBND xã giao cho thôn 4 triển khai thi công; cán bộ chuyên môn hướng 

dẫn BCĐ thôn tổ chức thực hiện và nghiệm thu theo kế hoạch. 
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Công chức Văn phòng Thống kê; Công chức phụ trách GTTL; Ban phát triển 

thôn 10 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- TTĐU, TTHĐND, TTMTTQ (B/c); 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Công Văn 


		vantc.ngathai@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-17T08:53:35+0700


		ubndngaan.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-17T10:26:51+0700


		2022-12-17T10:27:12+0700


		2022-12-17T10:27:29+0700




